
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / PROSINEC 2018 / 19 KČ

BOJ O EVROPU
FC VIKTORIA PLZEŇ

VS 
AS ROMA

STŘEDA 12. PROSINCE, 18.55 HOD.
DOOSAN ARENA

VS



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI MLÁDEŽE

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNER MLÁDEŽEGENERÁLNÍ PARTNER MLÁDEŽE

COLOR

UNPCH GREEN
CMYK 80 / 0 / 100 / 30
RGB 20 / 150 / 50
#149632  

BLACK
CMYK  0 / 0 / 0 / 100   
RGB 0 / 0 / 0
#000000

BASIC
(FULL COPY)

SHORT

BLACK

FC VIKTORIA 
PLZEŇ

http://www.doosanskoda.com/
http://www.plzen.eu/
http://www.keramikasoukup.cz/
http://www.logspeed.cz/
https://www.vodarna.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.valbek.eu/cs/
http://sapril.cz/
https://www.metrostav.cz/
http://www.koop.cz/
http://www.asstruck.cz/
http://www.eliodservis.cz/
http://www.carlson-oil.cz/
http://www.unasplzenchutna.cz/cz/
http://www.rosso.cz/
http://www.kbelektro.cz/%E2%80%8E
http://www.stavmonta.cz/
https://www.expert.cz/


2  Úvodní slovo Adolfa Šádka

4  Welcome message

6  Italští soupeři proti FCVP

8  Představení soupeře – AS Řím

12  Trenér AS Řím – Eusebio Di Francesco

13  Aukce dresů pro NTKD

14  Naše poslední zápasy ve skupinách

16  Soupiska FC Viktoria Plzeň

18  Soupiska AS Řím

26  UEFA Youth League

28  Rozpis zápasů FCVP ve skupině G

29  Aktuální tabulky UCL a UYL

30  Pozvánka na zápas s Karvinou

32  Odmítněme rasismus

obsah



2

Vážení Viktoriáni,
vítám Vás letos naposledy v Doosan Areně na utkání UEFA Champions Lea-
gue. Je skvělé, že náš tým je stále ve hře o postup do jarní fáze Evropské ligy, 
o čemž jsme po losu všichni snili. Dnešní utkání tím dostává obrovský náboj, 
máme vše ve vlastních rukách a pokud se nám to podaří, zapíše se dnešní zápas 
nesmazatelně do klubové historie.

Nechceme se v žádném případě spoléhat na souběžně hrané utkání mezi Rea-
lem Madrid a CSKA Moskva. Věříme ve vlastní síly, chceme sehrát se slavným 
soupeřem velký zápas. AS Řím patří mezi evropské velkokluby, v minulé sezoně 
se dokonce probojovali do semifinále Ligy mistrů. To jen podtrhuje výjimečnost 
dnešního utkání, které si, podle mě, nemůže nechat ujít žádný viktorián.

Věřím, že si společně užijeme nádherný fotbalový večer v barvách té nejprestiž-
nější klubové soutěže na světě. A na konci budeme mít důvod k oslavě. 

Děkuji, že jste u toho s námi.

Adolf Šádek 
Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN 
Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň / Vydává: FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň / Šéfredaktor: Václav Hanzlík 
Redakce: Michal Belšán, Marek Kratochvíl, Erik Krajdl, Václav Šubrt / Fotografie: Martin Skála, Ladislav Nussbauer, archiv FCVP, AS 
Roma / Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. / Tisk: Tisk Horák, a.s. / Uzávěrka čísla: 9. prosince 2018



3

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as romaDíky, že fandíte s námi. Užijte si vánoční svátky
a rok 2019 přivítejte ve jménu společných úspěchů.

www.doosanskoda.com

Chcete být i vy součástí týmu úspěšných? 
Přidejte se k nám!

http://www.skodadoosan.com


4

Dear Visitors,
let me welcome you at the UEFA Champions League match between FC Viktoria Plzeň and AS Roma. For our 
club and our city, every match in this competition is a huge event and tonight is no different. I believe we will 
all enjoy this evening at Doosan Arena properly.

I would like to welcome our guests from Rome who return to Pilsen after two years. We believe that you will 
enjoy your time spent in Pilsen again and will leave with nothing but good memories. We are glad we can host 
you once again.

I wish you a nice football experience,

Adolf Šádek 
general manager of FC Viktoria Plzeň

FC Viktoria Plzeň

Club established: 1911 
stadium (capacity): Doosan Arena (11,700) 
Club colours: Red and blue 
Championship titles: 2011, 2013, 2015, 2016, 2018 
other trophies: 2x Czech Cup, 2x Czech Supercup 
UeFa Champions league participations: 2011/2012, 2013/2014, 2018/2019 
Club president: Tomáš Paclík 
General manager: Adolf Šádek 
Head coach: Pavel Vrba 
team captain: Roman Hubník



5

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

Gentili siGnore e siGnori, 
permettetemi di darvi il benvenuto alla partita di UEFA Champions League fra l’FC Viktoria Pilsen e l’AS Roma. 
Per il nostro club e la nostra cittá ogni partita di questo torneo e’ un grande evento e anche questa sera non 
puó essere diversamente.

Sono sicuro, che ci godremo insieme questa serata calcistica alla Doosan Arena.Sono lieto di dare il benvenuto 
ai nostri ospiti da Roma, i quali ritornano dopo due anni al nostro stadio. Siamo certi, che vi godrete a pieno il 
tempo trascorso a Pilsen e vi porterete a casa ottimi ricordi. Siamo onorati di avervi di nuovo qua. 

Vi auguro un’esperienza indimenticabile, 

Adolf Šádek 
General Manager FC Viktoria Pilsen

FC Viktoria Plzeň

 
Fondazione del Club: 1911 
stadio (capicitá): Doosan Arena (11700) 
Colori del club: Rosso e blu 
titoli di Campionato: 2011, 2013, 2015, 2016, 2018 
altri trofei: 2x Coppa Ceca, 2x Supercoppa Ceca 
Partecipazione alla UeFa Champions league: 2011/2012, 2013/2014, 2018/2019 
Presidente: Tomáš Paclík 
General Manager: Adolf Šádek 
allenatore: Pavel Vrba 
Capitano: Roman Hubník



6

italští soUPeři Proti 
Viktorii Plzeň

JUVentUs FC

3:3 (Bína, Biro, Hess) a 1:5 (Horák)

Vůbec první soupeř Viktorie v evrop-
ských pohárech byl právě z Itálie. 
V roce 1935 se Plzeňané utkali s turín-
ským Juventusem v rámci Středoev-
ropského poháru poté, co v lize skončili 
na čtvrtém místě. Proti týmu plnému 
mistrů světa se představili 16. června 
1935 na stadionu v Luční ulici před 
zraky 18 tisíc diváků a podali parádní 
výkon, který nakonec přinesl remízu 
3:3. Diváci byli nadšení, noviny pěly ódy 
na výkon plzeňského celku, jméno Vik-
torie Plzeň obletělo svět. Odveta v Itálii 
už tak slavná nebyla, na horké půdě 
v Turíně vyhráli domácí 5:1.

Na italský fotbal již Viktoria Plzeň několikrát ve své klubové historii narazila. 
Kromě dnešního soupeře se utkala s Juventusem, Neapolí a AC Milán. A správný 
viktorián si jistě dané duely vybaví, vždyť přinesly nezapomenutelné zážitky…



7

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

aC Milán

0:2 (Ibrahimovič PK, Cassano) a 2:2 (Bystroň, Ďuriš – Pato, 
Robinho)

Také při své historicky první účasti v UEFA Champions Le-
ague narazila Viktoria na italský celek. Proti slavnému AC 
Milán v kádru s Ibrahimovičem, Cassanem, Seedorfem, Pa-
tem, Robinhem a dalšími hráči se rovněž nezahanbila. V Mi-
láně sice padla 0:2, ale obě branky inkasovala až ve druhém 
poločase a navíc si před více než 65 tisíci diváky vytvořila 
i gólové šance. To na domácí odvetu můžeme vzpomínat 
s ještě větší hrdostí! Milán sice v úvodu druhé půle získal 
dvoubrankové vedení, ale ani to mu nestačilo. V 89. minutě 
snížil na rozdíl jednoho gólu David Bystroň a v poslední 
minutě nastavení famózně vyrovnal Michal Ďuriš, pražský 
Eden explodoval nadšením, Viktoria uhrála nečekanou re-
mízu proti AC Milán.

ssC neaPol

3:0 (Darida, Rajtoral, Tecl) a 2:0 (Kovařík, Tecl)

V ročníku 2012/2013 vyhrála Viktoria Plzeň skupinu UEFA Eu-
ropa League v konkurenci Atlétika Madrid, Hapoelu Tel-Aviv 
a portugalské Coimbry, což samo o sobě vyvolávalo respekt. 
V prvním kole vyřazovací fáze narazila na italskou Neapol, 
která do dvojzápasu přesto vstupovala jako favorit. Realita 
ale byla naprosto odlišná. Ve třetím největším městě Itálie 
viktoriáni naprosto šokovali a po gólech Vladimíra Daridy, 
Františka Rajtorala a Stanislava Tecla vyhráli 3:0! Odpor od 
Neapole se čekal alespoň v domácí odvetě, jenomže i tu si 
tým trenéra Pavla Vrby pohlídal, díky gólům Jana Kovaříka 
a Stanislava Tecla uspěl 2:0 a s celkovým skóre 5:0 postoupil 
dál. 5:0 proti Neapoli… 

as říM

1:1 (Bakoš – Perotti PK), 1:4 (Zeman – Džeko 3, Perotti), 0:5 
(Džeko 3, Ünder, Kluivert) a ?:?

Na dnešního soupeře nenarazí Viktoria Plzeň poprvé. Pod ve-
dením trenéra Romana Pivarníka se s Římem utkala již v zá-
kladní skupině Evropské ligy v roce 2016. V domácím duelu 
sice rychle prohrávala po gólu Perottiho z penalty, nicméně 
ve 12. minutě dokázal po pasu Martina Zemana vyrovnat na 
konečných 1:1 Marek Bakoš. Další výsledky už tak slavné ne-
byly. Ve skupinové odvetě vyhrál Řím 4:1, jedinou branku vik-
toriánů vstřelil na 1:1 Martin Zeman po skvělém centru Jana 
Kovaříka. Na poslední měření sil došlo letos v říjnu a vyznělo 
jasně lépe pro AS, které na domácím olympijském stadionu 
vyhrálo 5:0. Jak dopadne dnešní odveta v Doosan Areně?



8

PřeDstaVUJeMe soUPeře:  

as říM
Všechny cesty vedou… z Říma do plzeňské Doosan Areny. Právě tady se 
totiž dnes večer viktoriáni utkají s AS v rámci posledního kola skupinové 
fáze Ligy mistrů. A půjde o hodně! V duelu s italským velkoklubem hrají 
Západočeši o postup do jarní fáze Evropské ligy.

Associazione Sportiva Roma, jak zní celý název týmu, vznikl 
v roce 1927. S výjimkou jediné sezony hrají Římané celou svou 
historii nejvyšší italskou soutěž. Klubovými barvami jsou žlutá 
a červená, díky tomu také vzešla přezdívka „Giallorossi“.

Od roku 1953 má AS svou základnu na Stadio Olimpico, o které 
se dělí se svým odvěkým rivalem z Lazia. Tento historický 

svatostánek má kapacitu větší než 70 000 diváků, díky 
čemuž je druhým největším v celé Itálii. Klub se ale 
plánuje v příštích několika letech přestěhovat do nové 
supermoderní arény.

Vlci ve velké konkurenci vyhráli nejvyšší italskou sou-
těž celkem třikrát. Na další titul ale čekají fanoušci 



UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma



10

žlutočervených už dlouhých sedmnáct let. Devětkrát se 
Římané těšili z vítězství v Coppa Italia, dvakrát také v národ-
ním Superpoháru.

V mezinárodních soutěžích se „Giallorossi“ radovali jednou, 
konkrétně v roce 1961, kdy vyhráli Pohár veletržních měst. Tro-
feje z Ligy mistrů nebo z Evropské ligy ale vitrínám v klubovém 
muzeu chybí. Naposledy však měli Římané historickou sezonu 
v UEFA Champions League, když vypadli až v semifinále.

Na jízdu v uplynulém ročníku milionářské soutěže se v ital-
ské metropoli rádo vzpomíná, zejména na čtvrtfinálový 
dvojzápas s Barcelonou. AS v prvním utkání prohrálo na 
Camp Nou vysoko 1:4, ale v odvetě předvedlo málo vídaný 
obrat proti tomuto soupeři, vyhrálo 3:0 a díky gólu na hřišti 
Blaugranas postoupilo mezi čtyři nejlepší týmy světa. Po 
prohře 2:5 a výhře 4:2 s Liverpoolem nakonec skončili před 
branami finále.

V právě probíhající sezoně se vlkům v Lize mi-
strů také daří, fotbalisté z „Věčného města“ si 
i díky výhře Viktorie na půdě CSKA zajistili po-
stup do osmifinále již v minulém kole. Poslední 
domácí prohra s Realem Madrid 0:2 už rozhodla 
o tom, že Římané půjdou do dalších bojů z dru-
hého místa.

UEFA Champions League tak prozatím splňuje 
očekávání vedení i fanoušků, za to v domácí lize 
je to pro všechny příznivce klubu jiné kafe. Žlu-
točervení aktuálně opanují až 8. místo Serie A, 
a zůstávají tak daleko za svými ambicemi.

Během patnácti kol vybojovali Římané pouze 
jednadvacet bodů za pět výher, šest remíz 
a čtyři prohry. Ani před zápasem s Plzní se jim 
nepodařilo zvednout si sebevědomí, ba naopak. 

O víkendu vedli v poločase na půdě Cagliari 2:0, ale domácí se 
nevzdali a dokonce i v dvojím oslabení o devíti hráčích vyrov-
nali v páté minutě nastavení na konečných 2:2.

Viktoriáni se dnes večer rozloučí s letošním ročníkem Ligy mi-
strů a může to být další historický večer pro plzeňský fotbal. 
Pokud totiž Západočeši uhrají přinejmenším stejně bodů jako 
CSKA Moskva na půdě Realu Madrid, postoupí do jarní fáze 
Evropské ligy.

Velkou výhodou pro červenomodré může být domácí pro-
středí a právě vy, fanoušci – žádný italský tým tady totiž 
ještě nikdy nevyhrál! V roce 1935 zde nepochodil Juventus, 
v roce 2011 Viktoria v Edenu stáhla dvoubrankovou ztrátu 
proti AC Milán a vyrovnala na konečných 2:2, o rok později 
Plzeňané v Doosan Areně porazili Neapol 2:0 a naposledy tu 
remizoval právě AS Řím. Tak proč tuhle krásnou bilanci spo-
lečně neprotáhnout?!



11

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

tři HVězDy týMU

aleksanDar kolaroV 
Fanoušci to vidí neradi, když fotba-
listé hrají za dva znepřátelené tábory. 
Přesně takovým hráčem je srbský 
reprezentant s nespočetně zkuše-
nostmi. Levý obránce s granátem 
v noze byl tři roky oporou zadních řad 
Lazia Řím, ale od roku 2017 působí 
u konkurenčního AS. Mezitím odehrál 
Kolarov sedm sezon v Manchesteru 
City, kde vyhrál dvakrát Premier Lea-
gue, jednou FA Cup a také Ligový po-
hár. Třiatřicetiletému bekovi se letos 
mimořádně daří, se čtyřmi ligovými 
brankami je po Stephanu El Shaara-
wym dokonce druhým nejlepším střel-
cem „Giallorossi“ v Serii A. Naposledy 
se trefil právě o víkendu při remíze 
2:2 na půdě Cagliari. 

eDin Džeko 
Viktoria Plzeň je bohužel oblíbeným 
soupeřem pro bosenského útočníka. 
Dvaatřicetiletý kanonýr nastoupil 
proti Západočechům už v pěti evrop-
ských duelech, ve kterých si připsal 
hned osm gólů. Naposledy zazna-
menal hattrick na Stadio Olimpico 
v prvním vzájemném zápase v letošní 
Lize mistrů. V právě probíhajícím roč-
níku UCL se mu celkově daří, s pěti 
trefami je na druhém místě v celkové 
tabulce střelců, o jednu branku více 
dali pouze Lionel Messi s Robertem 
Lewandowskim. O rodáku z Bosny 
a Hercegoviny je dobře známo, že 
působil v Česku, konkrétně v Ústí nad 
Labem a Teplicích, kde se stal i nej-
lepším cizincem ligy.

Daniele De rossi 
Vůdce, srdcař nebo pan kapitán. Pro 
ostříleného středopolaře lze najít 
spoustu kladných slov. Po ukončení 
kariéry Francesca Tottiho převzal 
nastálo kapitánskou pásku Říma, 
v úvahu ani nemohl připadnout nikdo 
jiný. V týmu z Apeninského poloost-
rova působí už dlouhých sedmnáct 
let, ve žlutočerveném dresu debu-
toval v sezoně 2001/02 a celou svou 
profesionální kariéru tak zatím strávil 
ve „Věčném městě“. Italský záložník 
má opravdu zkušeností na rozdávání. 
Největšího úspěchu dosáhl v repre-
zentaci, se kterou vybojoval zlatou 
medaili na mistrovství světa 2006 
v Německu. S vlky vyhrál tři trofeje, 
na ligový titul ale stále čeká.



12

trenér as říM:  
eUsebio Di FranCesCo

Di Francesco se narodil 8. září 1969 v Pescaře a s fotbalem 
začal v nižších ligách, konkrétně v toskánských týmech 
Empoli a Lucchese. V roce 1995 přestoupil do Piacenzy, 
kde měl možnost hrát pravidelně italskou nejvyšší 
soutěž. Na pozici záložníka se mu dařilo, a tak po 
dvou letech přestoupil do AS Řím, se kterým dokonce 
v roce 2001 oslavil zisk mistrovského titulu.

Následoval návrat do Piacenzy, odkud 
ještě na krátkou dobu přestoupil do dnes 
již neexistující Ancony a kariéru zakončil 
v týmu Perugia Calcio. Během let 1998 
a 2000 nastoupil ke 12 zápasům za 
národní tým a podařilo se mu vstřelit 
jednu branku – v neoficiálním přátelském 
utkání při oslavách 100 let Italské fotba-
lové federace proti FIFA Světovým hvěz-
dám při výhře 6:2.

Po konci kariéry začal na pozici vedoucího mužstva v AS 
Řím, následně byl sportovním ředitelem (byl zodpo-
vědný za přestupy) ve třetiligovém klubu Val di Sangro. 
V roce 2008 se stal hlavním trenérem týmu Virtus 
Lanciano. Následovala trenérská angažmá v Pescaře, 
v Lecce a pět let (s kratší přestávkou) v Sassuolu.

Trenérem AS Řím byl jmenován 13. června 
2017, kdy nahradil Luciana Spallettiho, jenž 
si to namířil do milánského Interu. V první 
sezoně skončil s Římem třetí v lize a v Lize 
mistrů se dostal až do semifinále, kde AS 
zastavil anglický Liverpool.

Eusebio Di Francesco byl pojmenován po 
portugalské fotbalové legendě Eusébiovi 
a je otcem Federica (1994), který momen-
tálně hraje za Sassuolo.

Devětačtyřicetiletý italský kouč má za sebou bohatou hráčskou kariéru. Hrál 
i za italský národní tým. Koučem AS je od června 2017, kdy nahrazoval Luciana 
Spallettiho.



13

UEFA CHAMPIONS LEAGUE: FC VIKTORIA PLZEŇ–AS ROMA

Velká aUkCe DresŮ byla 
sPUštěna! VyDražte si sVŮJ...

Podepsané dresy Manchesteru United, Paríže nebo třeba 
Schalke či Juventusu. I takové kusy můžete najít ve speciální 
aukci na podporu Nadace pro transplantace kostní dřeně. Vy-
bírat si a přihazovat můžete až do poloviny ledna, přičemž vše 
podstatné najdete na webu fcviktoria.sportovniaukce.cz!

Velké poděkování patří 
samozřejmě jak sa-
motným klubům, které 
se zapojily a poskytly 
pro aukci své dresy, 
tak také viktoriánským 
fanouškům. Ti obdrželi 
od fanklubu Realu Ma-
drid unikátní dres Ga-
retha Balea podepsaný 
hráči tohoto velkoklubu 
a sami se nabídli věno-
vat jej do připravované 
klubové aukce.

Určitě si ale přijdete na své, pokud byste měli doma radši 
viktoriánský dres jako vzpomínku na další skvělý podzim s 
Ligou mistrů – v aukci totiž můžete zabojovat i o naše zápa-
sové dresy z duelů proti Realu Madrid či CSKA! Samozřejmě 
s podpisy samotných hráčů.

Viktoria dokázala během podzimní části Ligy mistrů nastřádat hned několik 
zajímavých dresů od těch nejelitnějších evropských týmů – účastníků UEFA 
Champions League. A vy si je nyní můžete vydražit ve speciální charitativní aukci!



14

POSLEDNÍ ZÁPASY VE SKUPINÁCH

F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
C S K A  M O S K V A
10. prosince 2013

Druhá účast v Lize mistrů vyvrcholila, podle rozhodnutí fanoušků, naším nejsilnějším momentem
v této soutěži. Tomáš Wágner v poslední minutě otočil na 2:1 a posunul Viktorii na třetí místo tabulky.

2:1

F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
A T L É T I C O  M A D R I D
6. prosince 2012

Hned o rok později přidali Západočeši dokonce výhru nad tehdejším obhájcem Atlétikem Madrid.
Jedinou branku duelu obstaral stoper Václav Procházka a Plzeň i díky ní celou skupinu vyhrála.

1:0

F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
A C  M I L Á N
6. prosince 2011

Na poslední zápas při první účasti Viktorie v Lize mistrů asi žádný z viktoriánů jen tak nezapomene.
Proti AC Milán prohrávali Plzeňané už 0:2, v posledních dvou minutách ale dokázali senzačně vyrovnat.

2:2



UEFA CHAMPIONS LEAGUE: FC VIKTORIA PLZEŇ–AS ROMA

6 UTKÁNÍ  –  4  VÝHRY –  2  REMÍZY

H A P O E L  B E E R - Š E V A
F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
7. prosince 2017

Další vítězství na závěr skupiny a navíc ověnčené postupem z prvního místa, podobně jako v roce 2012.
Tentokrát na hřišti Hapoelu Beer-Ševa, kde v bouřlivé atmosféře skórovali Hejda s Hořavou.

0:2

F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
F K  A U S T R I A  V Í D E Ň
8. prosince 2016

I v dalším ročníku zůstali viktoriáni před branami jarních bojů Evropské ligy, v posledním zápase navíc
prohrávali 0:2. Dokázali se ale vzepřít a díky třígólovému obratu doma porazili Austrii Vídeň 3:2.

3:2

F C  V I K T O R I A  P L Z E Ň
V I L L A R R E A L  C F
10. prosince 2015

Vyústění této skupiny se sice neneslo v duchu postupu, Plzeň ale byla po gólu Hořavy v 90. minutě
na dosah výhře nad toho času pátým týmem La Ligy. V posledních vteřinách vyrovnal za hosty Soriano.

3:3



16

FC Viktoria Plzeň

1

Matúš kozáčik
27. 12. 1983
Brankář
Slovensko

aleš Hruška
23. 11. 1985
Brankář
Česká republika

16

lukáš Hejda
9. 3. 1990
Obránce
Česká republika

2

David limberský 
6. 10. 1983
Obránce
Česká republika

8

roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce
Česká republika

4

Dominik sváček
24. 2. 1997
Brankář
Česká republika

29

radim řezník
20. 1. 1989
Obránce
Česká republika

14

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Obránce
Slovensko

28

tomáš Hájek
1. 12. 1991
Obránce
Česká republika

21

Milan Havel
7. 8. 1994
Obránce
Česká republika

24

tomáš Hořava
29. 5. 1988
Záložník 
Česká republika

7

Martin zeman
28. 3. 1989
Záložník
Česká republika

9

Jan kopic
4. 6. 1990
Záložník
Česká republika

10

Daniel kolář
27. 10. 1985
Záložník
Česká republika

26

aleš Čermák
1. 10. 1994
Záložník
Česká republika

25

Milan Petržela
19. 6. 1983
Záložník
Česká republika

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Záložník
Slovensko

17

Jan kovařík
19. 6. 1988
Záložník
Česká republika

19

luděk Pernica
16. 6. 1990
Obránce
Česká republika

44

roman Procházka
14. 3. 1989
Záložník
Slovensko

6

Pavel bucha
11. 3. 1998
Záložník
Česká republika

20



17

UEFA CHAMPIONS LEAGUE: FC VIKTORIA PLZEŇ–AS ROMA

Michael krmenčík
15. 3. 1993
Útočník
Česká republika

15

Pavel Vrba
6. 12. 1963
Hlavní trenér

Dušan Fitzel
15. 4. 1963
Asistent trenéra

tomáš Chorý
26. 1. 1995
Útočník 
Česká republika

18

Ubong Moses ekpai
17. 10. 1995
Záložník
Nikgérie

90

Jakub řezníček
26. 5. 1988
Útočník
Česká republika

37

zdeněk bečka
20. 6. 1970
Asistent trenéra

Martin ticháček
15. 9. 1981
Trenér brankářů

bc. Petr nasler 
18. 4.1986 
Fyzioterapeut

zdeněk sláma 
3. 9. 1948
Masér

Miroslav Jedlička 
22. 6. 1986 
Vedoucí týmu

Václav rada 
24. 5. 1968
Kustod

David šádek
18. 10. 1995
Kustod

bc. robert beneš 
26. 4. 1978
Fyzioterapeut

MUDr. Petr zeman, 
Mba 
1. 8. 1977
Lékař

MUDr. Jaroslav zeman, 
Ph.D
23. 12. 1966
Lékař

MUDr. ondřej Havel
26. 5. 1987
Lékař



18

as roMa

1

robin olsen
8. 1. 1990
Brankář
Švédsko

Matteo Cardinali
28. 6. 2001
Brankář
Itálie

45

alessio Pagliarini
9. 1. 2000
Brankář
Itálie

61

antonio Mirante
8. 7. 1983
Brankář
Itálie

83

stefano Greco
21. 2. 1999
Brankář
Itálie

77

emanuele zamarion
4. 8. 2000
Brankář
Itálie

57

rick karsdorp
11. 2. 1995
Obránce
Nizozemsko

2

aleksandar kolarov
10. 11. 1985
Obránce
Srbsko

11

luca Pellegrini
7. 3. 1999
Obránce
Itálie

3

Juan Jesus
10. 6. 1991
Obránce
Brazílie

5

Federico Fazio
17. 3. 1987
Obránce
Argentina

20

kostas Manolas
14. 6. 1991
Obránce
Řecko

44

Devid eugene bouah
13. 8. 2001
Obránce
Itálie

50

nicolò zaniolo
2. 7. 1999
Záložník
Itálie

22

ante Čorič
14. 4. 1997
Záložník
Chorvatsko

19

riccardo Cargnelutti
8. 2. 1999
Obránce
Itálie

51

bryan Cristante
3. 3. 1995
Záložník
Itálie

4

lorenzo Pellegrini
19. 6. 1996
Záložník
Itálie

7

iván Marcano
23. 6. 1987
Obránce
Španělsko

15

Davide santon
2. 1. 1991
Obránce
Itálie

18

Daniele De rossi
24. 7. 1983
Záložník
Itálie

16



19

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

Javier Pastore
20. 6. 1989
Záložník
Argentina

27

steven nzonzi
15. 12. 1988
Záložník
Francie

42

alessandro Florenzi
11. 3. 1991
Záložník
Itálie

24

andrea Marcucci
7. 2. 1999
Záložník
Itálie

52

Patrik schick
24. 1. 1996
Útočník
Česká republika

Gianmarco Cangiano
16. 11. 2001
Útočník
Itálie

54

Cengiz Ünder
14. 7. 1997
Útočník
Turecko

17

Justin kluivert
5. 5. 1999
Útočník
Nizozemsko

34

salvatore Pezzella
11. 3. 2000
Záložník
Itálie

58

alessio riccardi
3. 4. 2001
Záložník
Itálie

53

luca Chierico
26. 9. 2001
Záložník
Itálie

59

14

Diego Perotti
26. 7. 1988
Útočník
Argentina

edin Džeko
17. 3. 1986
Útočník
Bosna a Hercegovina

98

žan Celar
14. 3. 1999
Útočník
Slovinsko

stephan el shaarawy
27. 10. 1992
Útočník
Itálie

9260

ludovico D’orazio
19. 2. 2000
Útočník
Itálie

56



20



21

UEFA CHAMPIONS LEAGUE: FC VIKTORIA PLZEŇ–AS ROMA

KALENDÁŘ S FOTKAMI ZE ZÁPASŮ
LIGY MISTRŮ JE V PRODEJI!

NAVŠTIVTE
ESHOP.FCVIKTORIA.CZ

http://eshop.fcviktoria.cz


22

http://www.facebook.com/fcviktoria.cz
http://www.twitter.com/fcviktorkaplzen
http://www.instagram.com/fcviktoria_official
http://www.youtube.com/fcvpTV


23

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

http://www.fcvpklubovka.cz
mailto:klubovka@fcviktoria.cz


24

Partneři

DOTIKO

malby natery

 

DSD GROUP

http://www.euronovagroup.com/
http://www.mixreality.eu
http://www.fontana.cz/
http://www.atac-in.cz
http://www.travniky.cz/
http://www.zat.cz/
http://www.oztrading.cz/
http://www.vhpharma.cz/
http://www.uklidpresto.cz/
http://www.benes-michl.cz/
http://www.niosport.cz/
http://www.suptel.cz/
http://www.merlot.cz/
https://www.pekass.eu
http://www.pebal.cz/
http://www.maister.cz/
http://www.cortusa-group.cz/
http://www.pbs-plzen.cz/
https://www.skoda.cz/o-spolecnosti/skoda-transportation-a-s/
http://www.dataexpres.cz/
https://www.o2tv.cz/
http://bkinvestis.cz/
http://www.imaginekoupelny.cz/
http://www.foxinterier.cz/
http://www.realityglobal.cz/reality-plzen/
http://www.wake.cz/
http://www.malby-filip.cz
http://www.general-overnight.cz/
http://www.intertell.cz/
http://www.streicher.cz/cz/home.html
http://www.adaptprint.cz/
http://www.raval.cz/
https://www.dotiko.cz/
https://www.hisense.cz
http://www.delex.cz/cz/
http://jips.cz/
https://www.mmreality.cz/
http://www.abstrakt.cz/
http://www.rkrent.cz/
http://www.sokoflok.cz
http://klima.kovokasejovice.cz/kovo-kasejovice-klima-s-r-o/
http://www.proceram.cz/
http://www.flop-dz.cz/
http://www.bocekmedia.net
https://www.desinsekta.cz/
http://www.creditone.cz/
http://www.pohl.cz/
http://www.eurovia.cz/
http://www.travelmakers.cz/o-nas/
http://www.artep.cz/
http://www.smp.cz/
http://www.brokerteam.cz/
http://www.matpl.cz/
http://guehring.de/
https://www.fujikoyo.cz/
http://www.plzenskavstupenka.cz/
http://www.prvni-saz.cz/
https://www.wagner-metall-concept.de/
http://www.atelier-point.cz/
http://www.ricoh.cz/cs/
http://www.merkurmarkt.cz/
http://www.randalegal.com/%E2%80%8E
http://ecocitytaxi.cz/
https://www.shapecorp.com/cs/
http://www.dybs.cz/
http://www.sbsiva.cz/
http://www.kvetiny-zahrady.cz


25

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

MeDiální Partneři

Partneři

Hlavní mediální partner

oFiCiální DoDaVatelé

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

http://www.spo-plzen.cz/cz/
http://www.barenbrug.cz/
http://www.denik.cz/
http://www.radiosumava.cz/
https://www.adamza.cz/
https://www.prom-in.cz/
http://www.sezako.cz/
http://www.puz.cz/
http://www.radioblanik.cz/
http://www.obreta.cz/
http://www.vitamix.cz/
http://www.emons.cz/
http://www.matpl.cz/
http://www.cinestar.cz/
http://www.profesional-plzen.cz/
http://www.mirascz.eu/
http://www.segafredo.cz/
http://www.plzen.cz/
https://www.pepsi.cz/
http://www.devetsil.cz/
http://www.whaat.cz/
http://www.geis-group.cz/
http://www.rozhlas.cz/plzen
http://www.bohemiasekt.cz/cs/
https://www.rosenberg.cz/cs/
http://2pgastro.cz/
http://www.kissproton.cz/
http://www.balakryl.cz/
http://www.hitradiofmplus.cz/
http://www.fitness-market.cz/


26

letošní úČast V UeFa yoUtH 
leaGUe? boJ o PostUP až Do 
PosleDníCH MinUt



27

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

V luční ulici dnes odpoledne vyvrcholilo snažení dorosteneckého výběru 
do 19 let o postup ze skupiny UeFa Youth league. zatímco před pěti lety 
sbírali viktoriáni v elitní společnosti jen zkušenosti, letos byli plnohodnotným 
soupeřem v boji o první dvě postupová místa.

Trenér Jiří Žilák dokázal se svými asistenty připravit svůj 
tým na měření s těmi nejlepšími týmy. Dokládá to i fakt, že 
viktoriáni ve společnosti s Realem Madrid, AS Řím a CSKA 
Moskva ani jednou neprohráli více než jednobrankovým roz-
dílem, navíc v úvodních pěti zápasech výsledkově nestačili 
jen na Real Madrid. S Moskvou dokázali dvakrát remizovat 1:1, 
v Římě dokonce dovedli divokou přestřelku k výhře 4:3.

Týmy z druhého postupového místa v každé skupině čeká 
jednozápasové měření se soupeřem z tzv. mistrovské větve. 
Té se účastní dorostenecké výběry, které v minulé sezóně 
dokázaly ovládnout své domácí soutěže, a letos jí úspěšně 
prošla také třeba olomoucká Sigma. Viktoria by v tomto 
utkání jako tým ze skupinové větve hrála na hřišti vylosova-
ného soupeře na konci února. Los těchto dvojic proběhne ale 
už v pondělí 17. prosince.

Viktoriáni usilovali v závěru listopadu o vítězství v Moskvě a ne-
scházelo jim k němu příliš, nakonec se ale museli spokojit s remí-

zou a napjatě čekali na výsledek zápasu mezi Římem a Realem 
Madrid. Díky vítězství Realu se o druhém postupujícím rozhodlo 
až ve vzájemném souboji Viktorky a Říma v posledním kole.

Zatímco předchozí dva domácí duely odehráli Západočeši na 
stadionu v Přešticích, kde jim místní fanoušci vytvořili skvě-
lou atmosféru, ten poslední se po konzultaci s UEFA přesunul 
na umělý trávník v Luční ulici.

Ve druhém kole dokázali viktoriáni otočit utkání v Římě z 1:3 
na 4:3 a právě tento výsledek definitivně posunul tým tre-
néra Žiláka do boje o postup z druhého místa. Po pěti kolech 
tak postupovou otázku rozesklo až dnešní odpoledne, kdy se 
viktoriáni na domácí půdě utkali s Římany. Jak dopadl tento 
zápas a také snaha plzeňských mladíků o postup ze skupiny 
se dozvíte na www.fcviktoria.cz nebo sociálních sítích klubu.

Zápasy ve skupině G:
FC Viktoria Plzeň CSKA Moskva 1:1
AS Řím FC Viktoria Plzeň 3:4
Real Madrid CF FC Viktoria Plzeň 3:2
FC Viktoria Plzeň Real Madrid CF 1:2
CSKA Moskva FC Viktoria Plzeň 1:1
FC Viktoria Plzeň AS Řím 12:00 hod



2828

UEFA CHAMPIONS LEAGUE
G R O U P  G

1 2 .  1 2 .  2 0 1 8 ,  1 8 : 5 5

FC VIKTORIA PLZEŇ vs. AS ŘÍM

2:2
FC VIKTORIA PLZEŇ vs. CSKA MOSKVA

0:5
FC VIKTORIA PLZEŇ vs. REAL MADRID

1:2
CSKA MOSKVA vs. FC VIKTORIA PLZEŇ

5:0
AS ŘÍM vs. FC VIKTORIA PLZEŇ

2:1
REAL MADRID vs. FC VIKTORIA PLZEŇ



29

UEFA CHAMPIONS LEAGUE: FC VIKTORIA PLZEŇ–AS ROMA

P týM z V r P G+ G- rG b

1 Real Madrid 5 4 0 1 12 2 10 12

2 AS Řím 5 3 0 2 10 6 4 9

3 Viktoria Plzeň 5 1 1 3 5 15 -10 4

4 CSKA Moskva 5 1 1 3 3 5 -4 4

tabUlky skUPin 

P týM z V r P G+ G- rG b

1 Real Madrid 5 5 0 0 18 6 12 15

2 AS Řím 5 2 0 3 10 15 -5 6

3 Viktoria Plzeň 5 1 2 2 9 10 -1 5

4 CSKA Moskva 5 0 2 3 5 11 -6 2

UeFa CHaMPions leaGUe

UeFa yoUtH leaGUe



30

PosleDní záPas rokU 
Ve znaMení VánoČní 
rozlUČky

Na hřišti Karviné dokázali svěřenci Pavla Vrby v polovině srpna v 
rámci pátého kola FORTUNA:LIGY zvítězit těsně 1:0 díky trefě Micha-
ela Krmenčíka. Pro Plzeň šlo tehdy o pátou výhru z úvodních pěti 
kol, která stvrdila povedený vstup do nového ligového ročníku.

Karviná se zatím výsledkově trápí a s 15 body se krčí na předpo-
slední příčce ligové tabulky. Po výhře v devátém kole doma nad 
Příbramí (4:1) se našemu příštímu soupeři vůbec nedařilo, z dalších 
šesti kol vybojoval jen dva body a hlavního trenéra Romana Nádvor-
níka nahradil Norbert Hrnčár.

Ten odstartoval prohrou 1:3 se Slavií, pak ale navázal remízou v 
Mladé Boleslavi. V posledním kole přivítali Hrnčárovi svěřenci na 

Podzimní část uzavřou viktoriáni v neděli 16. prosince před vlastními fanoušky 
zápasem proti Karviné. Přijďte si užít poslední soutěžní utkání tohoto roku a 
společně se naladit na blížící se vánoční svátky.



31

UEFA ChAmpions LEAgUE: FC Viktoria Plzeň–as roma

domácí půdě Jablonec a poprvé od 22. září dokázali zvítězit, 
svěřence Petra Rady porazili 2:1.

PřiJďte si Užít PřeDVánoČní FotbaloVoU 
atMosFérU

Vzhledem k náročnějšímu zápasovému programu a posunutému 
konci podzimní části spojí viktoriáni právě nadcházející domácí 
utkání proti Karviné s tradičním předvánočním setkáním. Přijďte 
do Doosan Areny a užijte si před svátky ještě trochu klidu.

Hráči budou chtít po zápase poděkovat všem fanouš-
kům za podporu během uplynulého podzimu, který opět 
patřil mezi ty nejpamátnější v historii našeho klubu, tak 
dorazte na tribuny a podpořte je ještě v jedné fotbalové 
bitvě roku 2018.

Připraven pro vás bude také doprovodný program, který k 
tradičním vánočním setkáním na Viktorce už několik let patří. 
Všechny informace najdete na webu fcviktoria.cz a na sociál-
ních sítích klubu.

http://www.fcviktoria.cz


32

UkažMe Viktoriánské srDCe. 
oDMítněMe rasisMUs!
Liga mistrů je nejprestižnější a nejsledovanější fotbalová soutěž. Hrají ji jen 
ty nejlepší kluby a největší světové hvězdy. Po pěti letech se do této elitní 
společnosti vrátila i naše Viktorka! Pojďme společně vytvořit nádhernou 
fotbalovou kulisu. Fanděme našemu klubu. Ukažme to pravé viktoriánské 
srdce. A odmítněme společně rasismus, který mezi námi nemá místo!

Real Madrid, AS Řím, CSKA Moskva a FC Viktoria Plzeň. Slo-
žení skupiny G UEFA Champions League slibuje nádherné 
podzimní fotbalové zážitky. V Doosan Areně bude vládnout 
sváteční atmosféra, stadion se obleče do nádherných ba-
rev. V hlavní roli budou nejen hráči na hřišti, ale i my všichni 

v hledišti. Pojďme znovu ukázat, že Viktorka má ty nejlepší 
fanoušky. „Podpory našich fanoušků si strašně vážíme. 
Jsou vždy naším pověstným dvanáctým hráčem, na hřišti 
skvělou atmosféru vnímáme a cítíme se s ní silnější,“ říká 
kapitán týmu Roman Hubník.

„Všichni věříme, že incident ze zápasu s Razgradem, kdy 
několik jedinců poškodilo práci celého klubu, hráčů i všech 
slušných fanoušků, je navždy zapomenutý. Jakékoli pro-
jevy rasismu jsme společně odmítli a stále platí, že na 
našem stadionu nemají co dělat,“ dodává obránce s tím, 
že už nikdy nechce zažít zápasy, při nichž je část stadionu 
uzavřena. 

Každý jsme jiný, respektujme to. Viktorka je náš život. 
Máme viktoriánská srdce. Fotbal nás spojuje. A řekněme 
společně NE rasismu.



INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / PROSINEC 2018 / 19 KČ

BOJ O EVROPU
FC VIKTORIA PLZEŇ

VS 
AS ROMA

STŘEDA 12. PROSINCE, 18.55 HOD.
DOOSAN ARENA

VS



INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / PROSINEC 2018 / 19 KČ

BOJ O EVROPU
FC VIKTORIA PLZEŇ

VS 
AS ROMA

STŘEDA 12. PROSINCE, 18.55 HOD.
DOOSAN ARENA

VS


